SOVES -REPUBLIKA KOSOVA |
ADES - OPSTINA NOVO BRDO |
E-IZLAZNA

AN~ 203
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KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit té¢ Komitetit pér Komunitete
Z.Znij.

Né bazé té nenit 53 pér Qeverisje Lokale dhe nenit 42 t& Statutit té komunés sé
Novobérdés:

Ftoj
Lpdir/
Mbledhjen e pasé t& Komitetit pér Komunitete e cila do té mbahet mé 08.04.2025
( E marte ) duke filluar né orén 10:00.

Rendiidités
L. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kalur.

2. Diskutim pér emértimin e rrugéve né komunén e Novobérdés
3. Te ndryshme .

Meé: .2025 Shqipe Mustafa

Né: Novobérdé KryesW%’tetit pér/Konfunitete
- MU
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KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSE

PROCESVERBAL

Lreje’
Nga mbledhja el@yté e Komitetit pér Komunitete e mbajtur mé: 10.02.2025 duke filluar nga

ora 10:00.
Né takim morén pjesé: Kryesuesja e Komitetit pér Komunitete Shqipe Mustafa, anétarét e
Komitetit : Dobrivoje Djordjevic, Violeta Miloshevic, Selatin Nuhiu, Edison Jashari, Igor Vasic,
Vlora Vllasaliu, Zyrtari i Zyres per Kthim dhe Komunitete Fadil Llapashtica,Zyrtari i Drejtoris
pér Arsim Flamur Uka, pérfagésuesit e OSBE-sé.

Kryesuesja e Komitetit Shqipe Mustafa, pasi u uroi miréseardhje t& pranishméve, konstatoi
korumin, té pranishém jané té gjithé antarét e komitetit dhe e filloi mbledhjen me kété:

Renddite
Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kalur.
Diskutim rreth fillimit te gjysmevjetorit te dyte mesimore.
Njoftim nga zyrja per komunitete dhe kthim per planin e punes per vitin 2025
Diskutim rreth situates gjate vershimeve dhe mirembajtjes se rrugeve nga
bora
Diskutim i problemit te trotuarit ne komunen e Novoberdes.
Te ndryshme .
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Kryesuesja i pyeti t& pranishmit se a pajtohen me kété rend dites apo keni ndonjé propozim?

Pasinuk pati propozime rendi i dités u aprovua njézéri nga antarét prezent t& Komitetit.

Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit;

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké.

Pasi nuk pati diskutime procesverbali u aprovua njézéri nga antarét prezent t&é Komitetit.

Pika e dyté: Diskutim rreth fillimit te gjysmevjetorit te dyte mesimore

Kryesuesja pér kété piké ja kaloj fjalen Zyrtarit pér Arsim Flamur Ukes.

Flamur Uka Ju faleminderit shumé,pershendetje per té gjithé drejtoria e Arsimit kultures bazuar né
kalendarin e veta per arsim kam nderin t& ju raportoj per fillimin e gjysem vijetorit té dyté té vitit, keté
materjal pasi e kini & gjithé uné nuk po e lexoj té& gjithen vetem kisha kaluar né pikat kryesore ku ne i
kalojmé mé e rendesishmja éshté se té gjithé nxensit po e vijojn mesimin sipas kalendarit t& M.Arsimit
me t& gjitha kushtet e nevojshme per mbajtjen e mesimit ,té gjitha shkollat jané té€ paisura me mjete
higjenike,Nxemje me transport t& nxensave etj.té pjesa e stafit aty ku kemi nevoj e sidomos te femrat qé
shkojn ne pushim té lehonis i bajmé zevendesimet me kohé pér keté pjes nuk kemi gka me raportu ma
shumé per shkak se ashté pjes vijuse e gjysemvjetorit t& paré ku ne fillim t& vitit shkollor kemi siguruar
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ngrohjet librat transportin e nxensve etie per keté arsye nuk kamé digka qka me specifiku ju
faleminderit per mirékuptim.
Kryesusja e komitetit po urdhero zotri Igor Vasis .
Igor Vasic: a ka perfundu procesi i furnizimit ne lend djegse me dru per shkolla apo e keni léné né dy
faza.
Kryesusja ju faleminderit zotri Uka .
Vazhdojm me piken e treté .

Pika e treté: Njoftim nga zyrja per komunitete dhe kthim per planin e punes per vitin 2025.
Kryesusja rrethé kesaj pike a kemi dikand nga Zyra per Kthim dhe Komunitete,
Kéte piké e ka lypur Shefja e zyres per Kthim dhe Komunitete per miratimin e planit t&
punes per vitin 2025 fjalen po ja kaloj zyrtarit per Kthim dhe Komunitete zt,Fadil
Llapashtica,urdhero
Fadil Llapashtica ju faleminderit,pershendetje per t& gjithé, né emer t& shefices zonja
Jasmina denic ju kerkoj falje per mos prezencen e saj sepse ashté né pushim mjeksor por
nga ajo me &shté kerkuar qe nese mundeni keté pik ta shtyeni per mbledhjen e
ardhshme sepse ajo éshté e semur dhe nuk ka mundur me ardhen as né puné ju
faleminderit per mirékuptim.
Kryesusja Faleminderit Fadil ne i urojm zonjes Jasmina sherim sa me te shpejt dhe poe
hedh né votim se kush &shté ge keté pik ta shtyem per mbledhjen e rradhes,
me vota nje zeri pro kjo pik kalon per diskutim né muajin e ardhshem ju faleminderit
shume.
Kalojmé né piken e rredhes,

Pika e katért: Diskutim rreth situates gjate vershimeve dhe mirembajtjes se rrugeve nga
bora.

Keto dy pikat e fundit jané té propozuara nga drejtoria e sherbimeve publike por sot ata
nuk jané ketu me neve dhe keshtu qé uné propozoj ge edhe keto dy pika t& kalojné per
mbledhjen e rradhes ju faleminderit pra kalojn per mbledhjen e rradhes edhe pika e
katert dhe e pesta ju faleminderit,kalojmé né piken e gjasht .

Pika e pest: Diskutim i problemit te trotuarit ne komunen e Novoberdes.

Pika e Gjasht; Té Ndryshme
Kryesusja urdheroni

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesja i falénderoi t& pranishmit pér pjesémarrjen e tyre,
Takimi pérfundoi né orén 11.45.

Sylejman 1i Shqipe Mustafa
Procesmb Kryesuese e K W
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